СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
       (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 Внеочередной одиннадцатой  сессии

от  22.07.2021г.                                  с. Новолокти                                      №   41
О внесении изменений в решение Совета депутатов Гилевского   сельсовета Искитимского района Новосибирской области от        г. № 184 от 29.04.2020г.       "Об утверждении регламента Совета депутатов Гилевского   сельсовета   Искитимского  района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Гилевского   сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов    сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 29.04.2020  г. № 184 "Об утверждении регламента Совета депутатов  Гилевского   сельсовета   Искитимского  района Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В регламент Совета депутатов  Гилевского   сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области:

1.1.1. Часть 5 статьи 31 изложить в следующей реакции: «Кандидаты на должность Главы выступают с тезисами о развитии муниципального образования. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы».
1.1.2. Часть 7 статьи 31 изложить в следующей реакции: «Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования большинство голосов депутатов Совета депутатов от установленной численности Совета депутатов. В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, а также если ни один из кандидатов не явится на заседание сессии Совета депутатов Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса.
2. Обнародовать настоящее решение на стенде Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области " и разместить на официальном сайте администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Гилевского  сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                        В. И. Агеева